
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 423 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 31-08-2021

OGGETTO

GARA DI APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER
LA SCUOLA PRIMARIA E PER I DIPENDENTI DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE -
AA.SS. DAL 2021/22 AL 2024/25. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI E ALLA PERSONA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 30 luglio 2021, di nomina del sottoscritto a
titolare di posizione organizzativa, relativamente al servizio suindicato;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei
Responsabili di Area;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06.02.2021, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06.02.2021, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario
2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25.03.2021, con la quale è
stato approvato il Piano della Performance e sono state assegnate ai Responsabili dei
Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2021-2023;

RICHIAMATA la determinazione n. 378 del 06.07.2021 con la quale il Responsabile del
Servizio Affari Generali – Servizi alla Persona ha approvato gli atti di gara e relativi allegati
per l'affidamento del servizio di refezione scolastica a favore di alunni ed insegnanti della
scuola primaria e per i dipendenti del Comune di Valvasone Arzene per gli aa.ss.
2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 da espletarsi attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione EappaltiFVG;

CHE in sede d’indizione con la citata determinazione n. 378/21 si è altresì proceduto ad
approvare la configurazione della cartella di gara tender_16946 Rdo_rfq_26645 con la
quale sono stati definiti criteri e modalità della negoziazione;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno
20.08.2021 alle ore 12:00;



PRECISATO che con determinazione n. 408 del 23.08.2021 si è proceduto alla nomina del
seggio di gara riunitosi in data 23.08.2021 per la valutazione della documentazione
amministrativa delle ditte partecipanti alla stessa;

CHE con successivo provvedimento n. 422 del 30.08.2021 si è provveduto ad approvare il
verbale redatto in modalità telematica dalla piattaforma eAppaltiFVG e all’assunzione del
provvedimento di ammissione/esclusione;

CONSIDERATO che l’unica ditta partecipante è stata regolarmente ammessa;

VISTI:
le linee guida n. 3, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina-
ruolo e compiti del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti
e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del
26 ottobre 2016, che all’art. 5.2 rimettono il controllo della documentazione
amministrativa indifferentemente al RUP oppure ad apposito ufficio o seggio di gara
all’uopo costituito;
l’articolo 77, comma 1, del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che nelle procedure di-
aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nel settore cui afferisce l’oggetto del
contratto;

RITENUTO ora, di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ex articolo 77 del
D.Lgs 50/2016, che stabilisce al comma 1 che nelle procedure di aggiudicazione di
contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico sia affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, ed al comma 2 che la
commissione sia costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante;

RITENUTO di nominare due commissari esterni alla stazione appaltante e di dare atto che
la commissione giudicatrice sarà composta come di seguito:

PRESIDENTE DI COMMISSIONE dott.ssa Elisabetta Milan – Segretario Comunale;-
I COMMISSARIO – sig.ra Eves Furlan - Cat. C - istruttore amministrativo area lavori-
pubblici del Comune di Fiume Veneto;
II COMMISSARIO – Dr. Piero Lagomarsino – Esperto tecnologo alimentare;-
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Stefano Padovan, Responsabile del Servizio-
affari generali – servizi alla persona del Comune di Valvasone Arzene;

PRECISATO che i suddetti componenti ed il segretario verbalizzante hanno accettato
l’incarico e contestualmente dichiarato l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione ovvero:
che nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione, non hanno1.
ricoperto cariche di pubblico amministratore relativamente ai contratti affidati dalle
Amministrazioni presso le quali hanno esercitato le proprie funzioni d'istituto.
che non si trovano nella situazione di cui al comma 1 dell’art. 35-bis del D.L 30.3.20012.
n. 165
che non si trovano in alcuna situazione di conflitto d’interesse come previsto dall’art. 423.
del D.Lgsvo 50/2016;

DETERMINAZIONE n. 423 del 31-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



che, in qualità di membri delle commissioni giudicatrici, non hanno concorso, con dolo4.
o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa,
all'approvazione di atti dichiarati illegittimi.

e che gli stessi hanno, altresì, reso le seguenti dichiarazioni:
di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico,
sopraggiunga una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero
una situazione (o la conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di
interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti della Commissione e
ad astenersi e/o dimettersi dalla funzione;
di essere consapevoli delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in
caso di dichiarazioni mendaci;
di essere informati che, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento Europeo n°
679/2016 - GDPR, i dati personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della
prevenzione di eventuali conflitti di interesse e saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente
dichiarazione viene resa e il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Sesto al
Reghena;
di essere informati che la dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati
sul sito del Comune di Valvasone Arzene in ottemperanza a quanto prescritto dall’art.
29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la composizione della
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, ad avvenuta efficacia del
presente provvedimento, saranno pubblicati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.L. 33/2013;

PRECISATO che il custode della documentazione di gara è individuato nel Responsabile
Unico del Procedimento, Stefano Padovan;

RILEVATO che in caso di impedimento di uno o più membri della commissione che non
consenta la prosecuzione della gara in tempi brevi si procederà alla sostituzione;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la copertura del
costo relativo all’onorario per lo svolgimento dell’incarico di membri esterni per un importo
presunto complessivo pari ad € 2.864,00;

ATTESA la necessità di nominare il sottoscritto quale R.V.R già RUP accreditato al
sistema AVCP - SIMOG ed AVCPass;

DATO ATTO che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del
servizio nell’adozione degli atti procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento,
così come previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

VISTO altresì:
 - l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;
 - l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;

DETERMINA

DETERMINAZIONE n. 423 del 31-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



Di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente1.
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ex art. 77 del D. Lgs.50/20162.
individuando quali componenti i seguenti soggetti:

PRESIDENTE DI COMMISSIONE dott.ssa Elisabetta Milan – Segretario
Comunale;
I COMMISSARIO – sig.ra Eves Furlan - Cat. C - istruttore amministrativo area
lavori pubblici del Comune di Fiume Veneto;
II COMMISSARIO – Dr. Piero Lagomarsino – Esperto tecnologo alimentare;
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Stefano Padovan, Responsabile del Servizio
affari generali – servizi alla persona del Comune di Valvasone Arzene;

di ribadire che il Rup sarà anche custode della documentazione di gara;3.

di quantificare l’onorario per lo svolgimento degli incarichi di componenti esterni4.
nell’importo complessivo di € 2.864,00 e di procedere al relativo impegno di spesa
con la seguente imputazione contabile:

cap. DESCR. importo Miss Prog Tit.
Liv
2
Liv
3
Liv
4
Liv
5 Imp.Esig.E.P.F.

3468
Commissione di
gara appalto
mensa scolastica

€
2.864,00

4 6 1 3 2 10 2 456 2021 2021

di dare atto che l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata con l’adozione del5.
presente provvedimento;

di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di presentazione di6.
regolari note-compenso da parte dei due componenti esterni e previa verifica del
servizio reso;

di provvedere alle pubblicazioni previste dalla normativa vigente.7.

E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI E ALLA PERSONA

Padovan Stefano

DETERMINAZIONE n. 423 del 31-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del

D.Lgs 18.08.2000, 267.

Valvasone Arzene, lì 31-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Leschiutta Paola)

DETERMINAZIONE n. 423 del 31-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 31-08-2021 al 15-09-2021 .

Valvasone Arzene, lì 31-08-2021
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 423 del 31-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 6


